19 травня 1843 р. Т. Шевченко разом із Є. Гре
бінкою вирушили в Україну. У червні 1843-го він
побував у Києві, де познайомився з Михайлом Мак
симовичем і Пантелеймоном Кулішем. 29 червня
(11 липня) 1843-го — у день св. Петра і Павла —
відвідав разом із ним пишну гостину в хрещеної
матері Є. Гребінки, вдови-генеральші Тетяни Віль-
хівської у її с. Мойсівка (нині село Драбівського
р-ну Черкаської обл.).

Цього дня, за традицією, власниця маєтку.
Т. Волховська відзначала іменини свого покійного
чоловіка.